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Jednání tu odbývané atojí va velmi
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liakouako a NVmeeko přišly prý ná

a led ke ii porálky Itatfi v llibeái
tomu poznáni Že Itálie co apojent

Jeat velice alabou a zejména nyní
kdyl Kudini atal ae míniatrem i ne

polehlivou a proto prý jednáno byl
o lepal jeétě ablllení Německa a lla- -

kouakcrn a nejen to nýbrž (tolu
cnovaM dokazoval pry naproatou
nutnoat aby zavládlo přatelUějil
mýálenl vůči Anglii a aby učiněn

byl pokus abllžiti ae a ní a možno

doalci alliance rakouak(-něfneck- o-

anglické Ua zprvu ae i adělovalo

že jedná a vůbec o roztržku alliance
doaavadní vypuštění Itálie z tro
apoiku a doplnínl téže Anglickem
jelikož liudini prý není vabeo při
znivcem alliance

O tomto poslednějším lze poněkud
pochybovat! I kdyby nova vláda
italská nebyla právě příznivou alli
anci byla by to dojisu pro ni doba

nepříznivá aby právo v době svýc
nehod hledala osamocení Jinak
však jest ovsem s pověstmi o sblížení
se Anglií To zdá se pravdé po- -
uuuuejmui jo nane za sveuo oy
néjšího stavu jak finančního tak

při nespokojenosti lidu není spojen
tem vydatným je patrným a kdyby
podařilo se státníkům rakouským a

německým připoutat! k sobe Anglii
bylo by to arci velikou posilou planó
a snan ]ejicn
Vsak o zdaru tohoto velice lze po

l a a i a "

cuyoovasi Anglie oyia a2 posud
velice opatrnou aby nevytahovala
pro line kaštany z ob no a této poli
tiky a opatrnosti sotva vzdá se nyní
k van komukolivt-- Pi každý pád
jest ale zajlmavo pozorovati jaké
zdesenf ve Vidn a JJerllno vyvolaly
nehody Itala v llabesi

Zprávy osobní

— v uiery navsiiviu nas pp
Ambrož a Cboutka a Madisou kterl

přivezli v pondůlí do trhu dobytek
i ochodili obstojně vzbledm ku

panujícím nízkým cenám Zvěděli
jsme od nicbže úroda drobného obilí
v jejich okolí byla dosti dobrá a Le

tedy panuji tam lepší poměry letem

ne2li před rokem
— Pan J Karel z Colfar uounty

bratr generálního konsula petro
hradského zavítal do Omany minuly
úterek provázen ja sýpem avým
Byl zde v South Omanu s nákladem
dobytka který ku spojení peněžil
strživ více nežli mu doma nabízeno
bylo Pan Karel Jest jedním
prvních osadníka v Co! fax county a

plil l phčinlivostJ jakož i obezřet
ným hospodařením domohl se slušné
zámožnosti a všeobecné úcty
— Pan Karel Kastl obchodník i

Malmo Neb dlel po dva dny min

týdne v Omaae za záležitostmi ob
chodními a navštívil též závod nás
Malmo od té doby co Je tam český
hostinec a obchod p Kaatla vzrůstá
a vzmana ae

— SI Krarna Zerzanova učitelka
na obecné fikole ve Kchuyler dlela

přes sobotu návštěvou v Omaze jsouc
bosteru rodiny red 1 1
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obchodu a tlm ku vSfohecrié kriai

kterouž nejdříve aachvácen a nejvíce
pociťovatl bude ala v dělnický a rol

nický

Itd tehdy eedl na víoicku demo

kratičkými ptáčníky nastrojenou
nechtěje dáti víry dftvodftm roti
mným a výstrahám liatft republikán
akých svolil Clevelanda preaidfn
terna avřřil rjrávu iemě úplnf etra
no demokratické Pravda ovSem 2e

vláda demokratická neaplnila celou

brotbu avou že rieíruňila venkerou

ochranu celní ačkoliv jí ve platfor
mě národní etrana ta ta ceúatavni

prohlásila nýbrž enížila clo po velni

ně pod míru potřebné ochrany Jaké

byly náaludky obav před touto opra
vou celní a Jaké jaou po její prove
den' to anaii pociťuje každý právé
tak jako ví jak bylo před 4 lety
Mohlo by ne míti ra to že když

tak trpce a velice zklamaly demokra
tické liaty čť nářatvo na nů upoléha- -

jfcl když přivalil ae na rem pravý

opak VHeho toho co před 4 lety ali

bovali neoamelí nu znovu a důle

klamati Vaak jnk ae zdá domýáli
ae liaty demokratické že čtenářstvo

jejich jeat lehaovčrným a lze j k la

mati teuatále Je jeat tak dflvořivým
že neoamčlí ae ani iroh!éduouti a

včříapl-- e klamflm jž mu čanopiny

jeho předkládají nežli zkuSenoali

vIhmIdí Jinak ae nedá vvavčtliti
ten jáat který panoval před rokem
v dem liatecb hláaiijících ty dobré

náaledky opravy celní zákona Wil- -

aonova uiiaru ica že ae čaav lil
w 14

lepíf že práce naatává mzdy atou

pajl a doMtavuje ae opťt dřivě jai
blahobyt

My tehdy právě tak jako 3 leta
ďed tím varovali před těmito nový
mi klamy my upozorňovali na to
že leoAení toniěrft není a townnŽH

ýti zváno vienbecným jelikož jeví
ae akoro výhradně jen v jednom je- -

líném oboru práce le to neni zn

al u hoj nového celního zákona nýbrž
na vzdor Jemu a že nemůže míli
trvání My upoaornili na to jak J- i-

chým jeat jáaot len nad lepiením ae

poměru když pouze jen ai jedoé
dvacetině veškerého dělnictta v celé
zemi zvýiena byla mzda a to jen ne- -
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bUníeb etearln houaeeh aica vyka

t j tth !7 prof nad min rok

ik porotnáhť a ř jat jedině
apřávným to vykaauja úbytk o

Át a únor Trh na ilJi taitilní
ikltiotl velicí Valné ahllan! r--

látek balněnýf h liepřínealo ládotirí

odbyl Pláddny dolitejíl npo- -

ehjbně tioetiíí výrobu na čaa pokad
ao odbyt iieztrplf Nearnf aa napo
nilnati le píáb iny doptávají pouze
Jen aa %vyl ceny ií plad rokem

ač platí proe více za bavlnu

Olbytbota alřevlcíi nabyl velmi

málo ač některé továrny na obuv

započaly praeovatl avíak nedoatatek

poptávky ajiftaobil zaataveni práce v

jiných Záólky z lloatonu jou o 1

proč menií neltí v únoru min roku

ITpadky za 3 týilny v únoru vykazují
dluhy ÍIOH80t!ti} prolí ♦V33028
minulý rok Dluhy úpadkft v oboru

továrním jaou 1480577 proti
657000 minulý rok"
IJradatreel za tutéž dobu praví ve

vé zjirávě meti jiným následující:

"Stav trhu na bavlněné látky Je
velice neuspokojivým pro přádelny
a vyhlídky nejaou příznivý Vý
roba ae bude muset urnonřit a záso

by zboží se budou muset vyprodali
za cenu jakou přinesou Žádné
snížení mzdy nemažu přcklenouti
rozdíl mezi tržní cenou a nynější
cenou výrobní Přádelny vlněné
které mohou hotovili jednoduché
látky lacino mohou pracovati plný
skoro čas však na zboží lepší mají
soutěžníci zahraniční úplně volnou

ruku Tvrdí se že mnohé druhy
zboží prodávají se zde po zaplacení
cIp levněji než co stojí výroba to
vární ka amerického PrJmysl zboží
í r t II 9

vmeneno ceuem icsi věnce ne

uspokojivým vňak kde továrníci
mohou nechávají přece stroje pra
covat kde vsak nemohou dostati

objednávky nechávají je státi Ne

uspokojivé poměry panují v pra
myslu bavlnéréra vlněném žele

zářském a ocelářském Velkoob
chodníci s výrobky bavlněných

přádelen tvrdí že obchod se vleče
vzdor snížení cen a jest vyhlídka
že bude ještě více bavlněných přá
Jelen zahálet! Odbyt na vlněné
zboží jest volnější a zásoby v ru
koti drobných obchodníka větší než

při poslední zprávě V středních

západních státech velký počet žele

zářen zahálí což bude míti vliv na
cenu rudy ze Huperior'
lyto zprávy mluví samy za sebe

a není k nim snad třeba dodávat!
nio jiného loda by to bylo výkaz
o blahodárném účinku opravy celní
na náš zahraniční obchod Jak ta

oprava celní pQsobí vyavítá t ná

sledujícího porovnání za prvých
sedmnáct měsíců pftsobcDÍ zákona

McKinleyho a za tutéž dobu půso
bení zákona Wilaonova:

McKlnlrr wiiwin
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lín IKrt led IHň

lizifWHajft lll!mtvlT(i
rb ll'ij!Mli77 10HVi)JtW
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Tyndall Ho O Proofrn odpo-
vězte jelt i Jmenuje II reata
o MIM Hory plea Hřatlvííd Otiň-řtol- t

ahřoviee Nov4 Hfralecí
fíeněov aílntrl Htarokarlovarakon
I Poválí ti a Itěrkem 3 Jezdili
po ní pled 3J řoky tělní formani
I Jak ja ta reata atará

Anton Ibambaa

thtp: I Jak Ji kdo jmenuje
nevíme fladní výkazy ktréj
my po řtuie m4m nazývají pouze
silnici přes Slané 'Kařlovařakou'
o drahé nedělají ládnou zmínko
3 Soudíme l# ano aapoft apílo
nel limb-irakýr- a

aýram 3 Jak

který některý télký některý také

labký neboť mezi řormaoy bylo
také lehké ablí 4 Křtícího
líatu nemohli jame ae dopátrat

Wřxfoii Neb Sdělte v Hovorné
mohu li ládat podle zákona náhra-

du Mně jíl Jezdí 20 let přea čty-
řicítku a nemohu tomu zabránit

proto le je cesta apravená al ka
mému pozemku a kaidý kdo jede
rovně od Urainard rnuaí přijít na

můj dvůr tak le nemám pokoj ani
v noci Kdyl zabráním ceatu oni
mně to lyhodí Komiaaři tu byli

jil patnáctkrát % pořád to ostávi
na slibech Mohu-l- i ládat za celý
ten čas nebo pouze za kratší jen
dobu dva neb tři roky 2 Není--

zákon proti tomu aby právníci ne-

mohli žádat od lidu nekřesťanský
plat třeba větší než obnáší obnos

žaloby Zde se ztratilo pár koní
to stálo toho co se mu ztratili

druhý pár když zaplatil svou po-

vinnost Jak to tedy dopadá tá-ko- n

má chránit majetek občana

před zloději a škftdci Jaká to

tedy svoboda pro člověka když se
mu uškodí víc než co ho to atojí

Josef Kastl

OJp: 1 Nemůžete žádat ná-

hrada než v zápětí a od toho kdo

by majetkem vaším jezdil jestli
týž není ustanoven zákonitou ce-

stou Že by tolik komisí záleži-

tost vyšetřovalo neudělali vám

po právu to vám nevěříme aniž to
bude věřit kdo jiný Když patnáct
komisí uznalo že kudy cesta vede

jest zákonitou tedy jest patrno že

nejste vy na pravdě třebas jste si

myslel že pravdu máte Ono jeat
dost lidí hloupých kteří ani o tom
nevědí a kdyby se jim to řeklo
budou se ještě zlobit A tak mftže

být i a vámi Nemáte právo na
své straně a přece si myslíte že je
máte a tu je vám mamo mluvit —

Mnoholi má právník čítat za
svou službu to je věcí soukromou
do které se zákon míchá právě tak
málo jako do toho zač máte vy
prodati avoji farmu Že ostatně
člověk se má všech soudů vystří
hat neboť když se do nich dostane

tedy jest pouze melivem mezi

mlýnskými kameny to je známo
všem rozumným lidem Proto roa- -

umní lidé raději křivdu snáší než

by se do souda pouštěli To bylo
vždy tak Což nevíte že hnedle
Cristus pravil když ti někdo dá
olíček na tvář pravou nastav i

a '
evou?

New York Prosím mlčíte v Ho
vorně mnoholi musila zaplatit Fran
cie válečné náhrady Německu roku
1871 totiž kolik miliard a co jest
miliarda Odběratel

OJponiď: Francie zaplatila Ně

mecku pět miliard franků čili pět
tisíc milionů franka Miliarda jest
tisíc milionů podle evropského spů- -

sobu počítání kdežto zde tisíc milí-on- ft

nazývá ae biliarda
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Kol I" AIUn'i La a Um ]ia m

V Ir ha prtl k4II naattiMnl rrtm41 ]
oka k Jeho aiivta! výaUdkr"

nuriu ym iij unijní ujmilll jeaill Kraji
na larnnřjíí a omřry jaou akutccnA

takými a jaké vydávány jaoo jak
a o nich ptto a jtatli by tudiž hodila
ae akuteřnfi k talolenl i'k6 oasdy
Dle aouhUaných (práv vScch 3 áriQ

jakol I dle dřívřjAl tprávy [ana Led

viny jeat mimo vSkeru ochybnoat
le krajina ta aku'cřnř jt takovou

ta Jakou Jeat vydávána a jame viťu
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npi kdy jindy {iřeavřdScni že by
rodákfim naflím tam kynula dobrá

budoucnoat Stfhovánf tam nextojí

nyní pranic více v cete Kaidý kdo

bledá domovkde v málo letech raflíe

dolelati ae anacnd xámoinoati kdo

hledá krajinu kdt klidili tnIJe Jiate

a bezoeínS hojné úrody každým
rokem krajinu idravou a mírným

podnebím příjemnou polohou m'ii
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